2.– Los recursos económicos destinados a la finalidad de la presente Resolución procederán 
del crédito presupuestario establecido en el Capítulo IV de los Presupuestos de Osalan-Instituto 
Vasco de Seguridad y Salud Laborales para el año 2025-2026, se cifran en doscientos veinticinco 
mil (225.000) euros, cuya imputación presupuestaria viene recogida del programa 3113, Segu-
ridad y Salud Laborales, servicio 01, Dirección General, dentro del Capítulo IV, transferencias y 
subvenciones para operaciones corrientes artículo 450 elemento PEP 19/1556.